

## Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

PROTOCOLADO

Nº 016

Maria Estela Noetzold
Assistente Administrativo
Câmara Mun. Nova Monte Verde-MT

## INDICAÇÃO Nº 003/2022

A Vereadora SILVANA DA SILVA MARIA - PATRIOTAS, usando das atribuições contidas no Artigo 156 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Nova Monte Verde – MT, após ouvir o soberano plenário, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal Senhor EDEMILSOM MARINO DOS SANTOS, e a Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Senhora ANGELA ETELVINA FERRO DA SILVA, sobre a importância efetuar a devida manutenção no estacionamento na EMEF Roberto Jose Ferreira na Rua Rondonópolis. Está Indicação é um reforço da Indicação 037/2021, de 18 de Outubro de 2021, em anexo.

## **JUSTIFICATIVA**

Tendo em vista a necessidade de um espaço adequado disponível para o estacionamento dos veículos dos servidores municipais que trabalham EMEF Roberto Jose Ferreira, que seja realizada a manutenção e limpeza do estacionamento que se localiza a Rua Rondonópolis aos fundos da referida escola municipal.

O fluxo de veículos nos arredores desta localidade é extremamente vasto, principalmente a Rua Manoel Rodrigues de Souza, e com a ocupação dos veículos dos servidores estacionados as margens torna-se ainda mais difícil a trafegabilidade na região.

A EMEF Roberto Jose Ferreira já possui um estacionamento construído e sem uso na Rua Rondonópolis enquanto a Rua Manoel Rodrigues de Souza fica congestionada. O intuito desta indicação é de justamente melhorar a qualidade do trânsito local, diminuindo o acúmulo de veículos nas vias, os acidentes que estes veículos possam ocasionar e ainda proporcionar uma maior segurança para os bens dos servidores que trabalham nestes locais.

Não necessitando de investimentos demasiadamente altos pelo Poder Executivo. Diante de todo exposto, visando atender os anseios dos servidores e usuários daquela localidade, solicito atenção e o atendimento à indicação ora apresentada.

Nova Monte Verde-MT., 17 de Fevereiro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE-MT

Aprovado em Discussão e votação em

Sessão Ordinária de \_

Presidente

Secretário (a)

Silvana da Silva Maria

Eder Fernandes da Silva Vereador Presidente /era Lucia do N. dos Santos